: Prefeitura de
»+Maracanaú

TERMO DE ADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃO
A Secretária Executiva de Cultura e Turismo do Município de Maracanaú-CE, na qualidade de Ordenadora de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº
14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em show
pirotécnico para realização de eventos, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de
Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do
Edital, através de Pregão Eletrônico, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 19.001/2024, de 19 de julho de 2024 em favor da
vencedora, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
favor da seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável
deste.

LOTE ÚNICO
LICITANTE VENCEDORA: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

VALOR| | Pata VALOR |CÓD. ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE "UNIT | TOTAL
EO R$ R$| | |

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR
CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE DE

1 32289 DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU Serviço 5 10.033,00 50.165,00
SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO
DE 80 UNIDADES DE MONODISPARO 1.5.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR
CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE DE

02 31940 DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU Serviço 5 4.666,00 23.330,00
SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO
DE 04 UNIDADES DE TORTA 120 TUBOS DE 3/4.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR
CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE DE

03 31941 DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU Serviço 5 25.000,00 125.000,00
SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO
DE 08 UNIDADES DE TORTA DE 300 TUBOS DE %.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ACIONAMENTO REMOTO POR
CONTROLADORA ELETRÔNICA COM POSSIBILIDADE DE

04 31942 DISPAROS CONTÍNUOS E SIMULTÂNEOS E/OU Serviço 10 2.866,00 28.660,00
SINCRONIZADOS POR MEIO DE TIMECODE COMPOSTO
DE 30 UNIDADES DE FOQUETES CORES 1.5

VALOR GLOBAL R$ 227.155,00

Maracanaú, 31 de julho de 2024

N

LUCIA SILVA TEODORO
Secretária Executiva de Cultura e Turismo do Município de Maracanaú-CE